様式第 1 号(第 4 条関係)

令和７年４月１０日

三原市長  様

住 所

申請者

 印

令和７年度補助金等交付申請書

 令和７年度みはら型スマートモデル事業補助金の交付を受けたいので、三原市補助金等交付規

則第４条の規定により関係書類を添えて下記のとおり申請します。

 なお、補助金の交付が決定されたときは、同規則の規定に従うことを誓約します。

記

1 補助事業等の名称

（1）事業名   みはら型スマートモデル事業（ラジコン草刈機導入事業）

（2）事業地名  三原市  港町

2 補助事業等の目的及び内容

（1）目 的

 草刈作業の省力化

（2）内 容

ラジコン草刈機の導入経費を補助することで草刈作業の省力化を図る。

3 補助事業等の実施計画及び完了の予定期日

（1）実施予定日  令和７年５月１日

（2）完了予定日  令和７年 10 月 31 日

4 交付申請額

   （項）         （節の説明）            （市費）

  農林水産業費   みはら型スマートモデル事業費補助      500,000 円

5 交付申請額の算出方法

事業費(税込) 補助基本額(※) 補助又は負担率 補助又は負担額

1,650,000 円 1,500,000 円
１／２

(上限 500,000 円)

500,000 円

(千円未満切り捨て)

  上記のうち補助金等基本額の算出根拠  ※消費税の課税事業者は消費税を除いた額を記載

種 別 単位 数量 金 額 摘要

ラジコン草刈機 台 １台 1,500,000 円

送料 式 １式 円

合 計   1,500,000 円

6 補助事業等の経費の配分及び経費の使用方法

経費の使用方法

経費の配分
自主実施 委託実施 計

購入費 1,650,000 円 0 円 1,650,000 円

 円 円 円

合 計 1,650,000 円 0 円 1,650,000 円

 （注）次の様式により事業費充当財源表を添付すること。

事業費
事業費充当財源内訳

補助事業者 市補助

1,650,000 円 1,150,000 円 500,000 円

（注）補助事業者等の予算書又は支出計画書を添付すること。